– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完

整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內

容而引致的任何損失承擔任何責任。

LifeTech Scientific Corporation
先健科技公司

（在開曼群島註冊成立的有限公司）

（股份代號：1302）

自願性公佈

榮獲中國國家技術發明獎二等獎

本公佈由先健科技公司（「本公司」）自願作出，以知會股東及潛在投資者有關本公司

在科學技術行業的最新業務發展動態。

本公司董事會（「董事會」）欣然宣佈，於二零一五年一月九日，本公司獲中華人民共

和國（「中國」）國務院頒發二零一四年國家技術發明獎二等獎（「獎項」），以表彰本

公司及臨床專家團隊發明及開發的「室間隔缺損介入治療新器械新技術及其臨床應

用」。

該獎項為技術發明類中國國家科學技術獎（「國家科學技術獎」）。國家科學技術獎乃

中國科學技術領域的最高榮譽，專為獎勵在科技進步活動中作出突出貢獻的個人及

組織，以推動中國科技事業的發展而設立。

該獎項認可本公司發明用於微創治療一種嚴重心臟病，即先天性室間隔缺損

（「VSD」）的對稱雙盤植入封堵器及生物陶瓷塗層封堵器、建立相關臨床操作規程、

– 2 –

實現VSD微創治療技術廣泛臨床應用及提供具效率且有療效微創治療方法等方面的

卓越成就。榮獲該獎項足以印證本公司於中國VSD微創治療領域領先地位。

本公司及其附屬公司（「本集團」）致力於心血管及周邊血管疾病及紊亂所用的先進微

創介入醫療器械的研究、開發、製造及營銷。董事會相信，該獎項將會為本集團的

業務帶來積極影響，將會極大鼓勵本集團進一步開拓醫療器械及技術的研究、開發

及創新事業，而這有助本公司實現其成為醫療器械及技術行業市場領先者的長期目

標。

承董事會命

先健科技公司

主席兼執行董事

謝粵輝

香港，二零一五年一月二十一日

於本公佈日期，董事會成員包括本公司執行董事謝粵輝先生及趙亦偉先生；本公司非執行董事鄔建

輝先生、MARTHA Geoffrey Straub先生、LIDDICOAT John Randall博士及姜峰先生；及本公司獨

立非執行董事梁顯治先生、周路明先生及周庚申先生。